Interlocutorie et appellationes.

a **C**Scientie. Quod intellige de scia vera nō presump̄ta q̄ resultat ex citatiōe ad domū. qz tūc nō sufficit imo citatus ad domū lz presumat scire. p̄r appella- re etiā post decē dies. s̄z Rotā in decisi. cccxliij. itē cū inra. p̄ quo vide etiā Car. in cle. j. v. not. de do. 7 cōrn. 7 adde Rotā in decisi. cclxxvij. si cōtra. j. no. 2 i decisi. lv. si fertur in deci. xix. 7 adde Ph. in. c. bone memorie. j. de. appel. ver. viij. debet vbi plenedi
cit q̄ idēz si est facta no- tificatio sen- tēte ad do- mū: nisi p̄ces ferit alia ci- tatio ad sen- tētiā ē facta ad do- mū q̄ ē sin- gu. no. vide do. Alex. de ino. i. l. j. §. tantū. ff. qn̄ ap. st. 7 per Fely. in. c. j. vt lit. nō cō- testa. 7 in. c. quod ad cō- sultationē. de re iudi. 7 a Bal. in. l. ff. C. ex quib⁹ cau. ma. sed quādo cur- rat ab inter- locutoriavi de car. i cle. cāz. xvij. q. de elec. i cle. mē. sicut. j. q. de appel. et in dicta b cle. j. quod currit a die sine 7 scie facta cōputatiōe de momēto ad momentū. i. a p̄icto diei nō a die late sentētie et scientie. d. c. quod ad consultationem. 7 ibi docto. 7 Alexan. consilio xxxij. in p̄nci. ibi. Celsus.

b **C**Renūtiasse. Bar. ita no. in. l. qm̄. la. j. C. de appel. collec. in. c. bone memorie. nu. v. 7 ibi posui in addi. ad ipsum. in vers. quod petatur. j. de appella. Philip. frā. in. c. ab eo. nu. iij. vbi etiā posui in addi. ad ipsum in ver. apostolo. eodem ti. lib. vj. 7 not. Car. in cle. ij. §. j. et §. similiter. eo. titu. in cle. Et infra quod tempus petatur: dixi post colle. in. c. significanti bus. nu. vj. ver. sed a quo tempore incip. currere ipa apostolo. si. in apost. eo. ver. j. de no. ope. nuntia. Celsus.

fore prosequendā: 7 habere vim. Secunda viribus enacilata. nam p̄ima appellatio facta vna voce rescindit pronuntiatuz. vnde postea secunda appellatio nihil inuenit rescindi: dum tam- men iam foret rescissa per p̄imā appellatiōē. vnde est sensus illorū verborum. Appello vna voce reseruata potestate a pel- landi in scriptis. i. appello vna voce quam appellatiōez volo esse redactam in scriptis 7 sic in effectu non est nisi vna appella- tio: scz p̄ima que fuit interposita vna voce 7 postmodū reda- cta in scriptis sicut sunt cetera acta de citus iustitāia non est vt fiant in scriptis veluti sunt exceptiones fm̄ Barro. in. i. ff. de excep. 7 in. c. quoniā contra falsam. Istud est vtile vt sciatur quando incipiat instantia appellatiōis interpositae: vtilius est fm̄ Bald. interponere appellatiōē in scriptis. x. die. Quia plus durabit instantia appellatiōis. ita dicit Bald. in. d. l. liti- gatoribus. **C** Consideranda sunt quatuor tempora in hac ma- teria appellatiōis. P̄imū tps est interponēde appellatiōis. Secundum petendi a apostolos. Tertium est tempus se presen- tandi coram iudice ad quem. Quartū est tempus prosequende interpositae appellatiōis. **C** P̄imū tempus interponēde appellatiōis est. x. dierum. vt in an. hodie. C. de app. Et illud tempus incipit currere a tempore scientie 7 sentētie. vt vult glo. in. d. an. hodie. Istud tempus de momento ad momentuz currit fauore. resp̄ publice. glo. in. c. pia. de excep. lib. vj. Et est gl. in. l. j. §. dies. ff. qn̄ app. hoc tenet Bald. in. l. si qn̄. C. de testi. idēz tenet Ang. in. d. an. hodie. C. de appella. **C** Et tempus peten- di a apostolos est. xxx. diernz. vt in. l. iudicis. C. de appella. quod tempus incipit currere a tempore sentētie late. vt in. d. l. iudi- ces. 7 sic spectat ad sollicitudinem litigantis petere a apostolos a tempore late sine fm̄ Bal. ibi. Et potest appellās si vult appel- lando etiāz petere a apostolos vel etiam de per se hoc facere: ita q̄ non est vis fm̄ glo. in cle. quis de appella. Pena aūt appel- lantis non petentis a apostolos infra. xxx. dies est: q̄ videtur sine appellatiōi renūtiasse: vt in. d. cle. quis. 7 in. c. ab eo. de ap-

pel. lib. vi. Idē si postq̄ appellans petijt apostolos: index respō
 det dare illos velle i certo termino. p̄nta q̄ dixit dabo tibi apo-
 stolos infra terminū iuris p̄fixū: ⁊ appellās nō cōparnit: in ter-
 mino ad accipiendū apostolos: cum i ipsos obtulerit certe vi-
 detur rennuciaste appellationi. vt in. d. cle. q̄nis. Eodem mo-
 do si comparuerit appellans infra terminū a iudice statutum
 causa accipiēdi apostolos: ⁊ cum ipsos obtulerit index appel-
 lans nolit accipere videtur tunc etiā appellationi rennuciaste.
 vbi aut̄ index statuit terminū certum ad accipiendās apo-
 stolos ⁊ appellans comparēt in illo termino nō sufficit: nisi pe-
 tat s̄m Bald. in. d. l. indices. Si autem index in termino statuto
 non dederit apostolos: sed alium terminū adhuc statuerit da-
 to q̄d in illo termino non comparuerit iste appellans nec petie-
 rit hos dari sibi non sibi nocet. ita tenet glos. in dicta cle. q̄nis.
¶ Tertium tempus est. scz q̄d statuitur index a quo appellan-
 ti infra q̄d iudici ad quem se peteret cum apostolis: et est in
 arbitrio iudicis a quo. vt in. l. p̄ses. ⁊ ibi gl. C. de appella. Et si
 infra tempus illud non comparuerit appellans coram iudice:
 ad quē sue appellationi rennuciaste videtur: vt in. c. personas.
 de appellatio. ⁊ debet etiam fidem facere iudici a quo de sua
 presentatione facta coram iudice ad quē. Et ad hoc poterit sta-
 tuere terminum: ⁊ ita faciunt cauti indices s̄m Ang. in dicta. l.
 p̄ses. **¶ Quartum tempus est** prosequendi appellationis in-
 stantiam. Et istud est annus: vel ex causa biennium. vt in. aut̄.
 ei qui. C. de temp. appella. Quo tempore elapso nisi illa fuerit
 lata sentētia: prima sentētia remanet firma: vt in. d. aut̄. ei qui.
 Et istud tempus incipit currere a tempore interposite appel-
 lationis. casus est in cle. sicut. de appella. que cle. multum fait
 necessaria pro decisione huius questionis de qua ante illā cle.
 maxima fait alteratio: vt not. glos. in. l. fina. §. illud. C. de tem-
 po. appellatio. Tamen satis hec decisio colligitur ex inris ci-
 uilis dispositione. vt patet in autenti. si tamen. C. de tempo. ap-
 pella. Ex qua autem deprehenditur eadem determinatio que
 92 est in dicta clemen. sicut. **¶ Quero** nunquid tempus appellā-
 di vel prosequendi appellationem possit per statutū proroga-
 a ri. vel minui sicut est instantia prorogādi. Respondeo q̄ sic. s̄z
 non totum tolli. glo. est nota. in. l. p̄scriptionem. C. si cōtra ins
 vel vtil. pub. Et ibi etiā tenet Bald. per consensum etiam par-
 titū non potest prorogari tempus appellandi: sed instantia pro-
 sequenda appellationis bene possit prorogari per consensum
 partium. glo. est in clemē. q̄nis. de appella. ⁊ ita tenet Bald. et
 Ange. in autenti. ei qui. C. de tempo. appella. Unde cum ex for-
 ma decreti instantia appellationis non possit durare nisi vigin-
 ti diebus partes poterunt ex consensu suo prorogare istam in-
 stantiam vsq̄ ad quinquaginta dies: et plus prout voluerint.
 Item dicta instantia appellationis non currit pendente com-
 promisso per partes ex causa verrenti coram iudice appellatio-
 nis. Et si arbitrator tunc non iulerit sententiam infra compro-
 missum: tunc partes erunt in illo statu: in quo erant ante com-
 promissum factum. ⁊ sic incipiet nunc currere tempus instan-

a **¶ Per sta-**
 tutū pro-
 gari. Adde
 p̄ hac Ant.
 Confe. sing.
 suo in ver.
 appellatio.
 vbi allegat
 hāc gl. sing.
 p̄ istū hīc al
 leg. ⁊ Bald.
 etiā: sed nō
 pōt hoc in-
 dex. vt ibi p̄
 eū. in si. vbi
 dat rōnē et
 dū iste sub-
 dit q̄ de cō
 sensu p̄tinz
 nō pōt tps
 appellandi
 prorogari: s̄z
 bñ instātia.
 vide Mart.
 matth. s̄m
 gu. xxiiij. in
 cipi. not. q̄d
 tps instan-
 tie. vbi alle-
 gat. etiam
 Ro. hīc i cle
 men. q̄nis.
 alle. de quo
 tu vide Fe-
 ly. in. c. ex ra-
 tiōe. de ap-
 pel. de quo
 vide p̄an. i
 c. cū sit ro-
 mana. nn.
 vj. et q̄d ibi
 posui in ad-
 di. ad ipsuz
 in versicū.
 breuiare. f.
 de appella.
 vbi plene.
 Celsus.

Interlocutorie et appellationes.

tie appellationis. vt in dicta clemen. Quis. et in autenti. si ta-
men. C. de tempo. appella. imo nec potest per indicem tempus
appellandi vel prosequende appellationis augeri vel minui.
8 glo. est in. c. cum sit^a romana. de appella. Et idem tenet Angel.
931 Bald. in dicta autenti. ei qui. ¶ Quero infra quod tempus
posset peti appellatio coram iudice appellationis: et prosequi
causam appellationis. Innocen. in. c. ex ratione. de appella. tione.
dicit quod non potest prosequi nisi quando superest vnus men-
sis tantum de instantia: vt in autenti. item si appellatorem. C.
de tempo. appella. Barto. in dicta anf. item si appellans habuit
mirabilem intellectum distinguens: aut appellans vult proce-
dere aduersario non citato: et non potest: nisi quando vnus me-
sis superest. Aut vult procedere aduersario citato: tunc po-
test ad sui libitum quandoctung. Ange. mirabatur de opinio.
Barto. dicens: quis reuelauit Barto. talem distinctionem: nul-
la enim ratione hec sua opinio. fundatur. Quare dicit ipse iudi-
cine teneri opinio. Jaco. butri. qui tenet totum contrarium
eius quod dicit Innocen. videlicet quod appellans potest qua-
doctung: prosequi appellationem: et si velit appellationem pro-
sequi dummodo no minus premature occupet tempus appella-
tionis. et ista sententia est ipsa veritas. quia casus est expressus
in. c. abbate. de appella. tione. Et quia malitius hominum est
obtinendum. vt in. l. fundo. ff. de rei vendi. vnde si ille victus ap-
pellat. et postea non vult prosequi appellationem: videtur ines-
se manifesta calumnia: ideo ei est remedio iuris resistendum:
ne mellius conditionis sit malefidei possessor: qua bone: vt in
c. finali. de dolo et contuma. et in. l. non solum. de noxali. et in. l.
94 fernus quod vi aut clam. ¶ Quero ulterius iure cauetur:
quod instantia appellationis duret anno et si fuerit impeditus
duret ad biennium: vt in dicta autenti. ei qui. Quero si quis
fuerit impeditus per vnum diem tantum in primo anno: an
ratione illius impedimenti sibi debeat dari alius annus. Inno-
centius in dicto cap. ex ratione. tenuit quod sic. Barto. et Cyñ.
in dicta autenti. ei qui. dicens. Aut impedimentum quod
fuit in vno die absorbet totum effectum vnus annus: tunc de-
bet dari propter tale impedimentum vnus annus. alio autem
non. Et ita etiam videtur concludere Bald. ibidem. pone exem-
plum secundum Innocen. in dicto cap. ex ratione. Sufficit quod
quis incipiat prosequi causam appellationis tali tempore: in
quo si non interueniat impedimentum causa possit finire. vnde
si postea contingat impedimentum dabitur annus secundum
distinctionem supradictam. Ecce vltima dies instantie in quo
debet ferri sententia pro appellante: qui cum vellet venire ad
iudicem causa citandi aduersarium vt veniret ad audiendam
sententiam: fuit captus ab hostibus: vel interuenit magna
inundatio aquarum: propter quas non potuit venire ad iudi-
cem. certe dabitur annus quia istud impedimentum quod oc-
currit ista die absorbet effectum totius anni. U. de ex his infer-
tur: quod licet sententia feratur vltima die instantie appellantis

¶ In ca.
eti sit. et ibi
de vide fe-
ly. circa prin-
cipia.

nia. nihilominus citatio debet interuenire: a^o sententia foret
 nulla. ita probatur in dicta autenti. si appellatione. et hoc est
 generaliter verum: q^o semper requiratur citatio ad audiendas
 sententiam^a etiam si feratur vltima die instantie quando tem-
 pus est appositum a iudice: vel a partibus: tunc non requiritur
 citatio: si feratur sententia vltima die. secus si ferretur alia
 die quam vltima: et ideo si factum est compromissum in ar-
 bitrum vel arbitratozem. et si appositus terminus per par-
 tes: infra quem debeat transgisse arbitrium. Si lata fuerit
 sententia vltima die termini nulla requiritur citatio ad audie-
 dam: sententiam. Si autem ferretur die anteriori vltima p^ota
 in penultima die: tunc bene requireretur citatio: ita not. dicit
 Bald. in dicta autenti. et qui. et dicit istam fuisse opinionem
 Innocen. et Bar. subiiciens ibidem q^o idem est in prorogatio-
 ne compromissi: videlicet q^o arbor poterit prorogare vltima
 die etiam nulla citatione facta. Sed postea tenebitur arbitra-
 tor notificare talem prorogationem partibus: a^o non valeret
 sententia. Idem si data est balia arbitratori prorogandi com-
 promissum: vt sit quotidie. nam tunc poterit prorogare quan-
 documq^o: etiam nulla citatione interueniente: sed postea tene-
 bitur notificare talem prorogationem partibus. a^o sententia
 erit nulla. ita tenet Baldus. vbi. §. 2. in. l. eos. §. apostolos. C. de
 95 appella. et in. l. ij. C. de senten. ex pericu. recitan. ¶ Quero an
 omni tempore possit interponi appellatio. respondeo quod sic
 etiam die ferato^o ob honore dei potest offerri libellus appel-
 latorius. per. l. miles. §. sexaginta. ff. ad legem iuliam. de adul-
 te. in quo libel. in tali die potest offerri: vt ibi dicitur: quod in-
 telligo verum in libello: qui porrigitur iudici: in alio autem li-
 bello porrigendo parti non procedi opinio. Bald. quia die fe-
 riata talis actio non potest explicari: vt notat Antonius de bn
 96 trio. et Joannes de imol. in. c. preterea. de dilationib^o. ¶ Que-
 ro vtrum appellatio possit interponi coram notario: si ibi non
 sit index appellationis: dico q^o sic. casus est in aut. que suppli-
 catio. C. de precibus imperato. offeren. et ibidem Rapha. dicit
 se obtinuisse de facto: quia index a quo in vltima die qua debe-
 bat interponi appellatio latuit vt non interponeretur appella-
 tio: vnde fecit: q^o appellans appellauit coram notario iudicis:
 et dicit hoc de iure potuisse fieri cum etiam posset appellari et
 97 interponi appellatio in iudicio et extra iudicium fm doctores.
 ¶ Quero quis potest appellare a sententia lata per iudicem.
 Respondeo q^o omnis qui grauatus est per sententiam potest
 appellare: adeo etiam q^o tertia persona que non fuit in iudicio
 potest appellare a sententia si sibi afferretur preiudicium. vt
 in. c. cum super. de re indi. et in. l. suspecta. ff. de inoffi. test. 2. in. l.
 sententia. in prin. 2. in. l. si perlusorio. ff. de appel. 2. l. parentes.
 ff. de enic. ¶ Duo intelligentia hui^o questionis videlicet appel-
 98 lationis interponende per tertia personam premitto q^o res inter
 alios acta alijs p^ondicare no debet regulariter: vt l. i. §. ius. de
 re ind. 2. i rubro 2. in nigro. C. res inter alios acta. Fallit tame in
 casu in quo sententia facit ius. quia tunc etiam nocet alijs. inter

a ¶ Sentas:
 Et adde q^o
 specificie fie-
 ri debet no
 alit ad au-
 diendam vo-
 luntate iudi-
 cis and. bar-
 ba. et Bart.
 cep. in rub.
 de test. 2. ro.
 l. deci. cxxv.
 vj. 2. Lud. l.
 sing. §. snta
 §. index. fal-
 lit q^o no req-
 rat citatio
 ad sniaz q^o
 b facto pot
 procedi fm
 Lud. p^o. in
 cõsil. clxij.
 incõsil. in
 christinomi-
 ne. amē. hec
 sniaduplici
 respectu. ro-
 ma. singul.
 sno. ccccly.
 vj. icip. an
 valeat sta-
 tuti. 2. sing.
 dclxxi. icip.
 seculares fa-
 ctis statuta
 2. q^o ibi no. l.
 apo. ad istu
 §. eo. §. cita-
 tiones. nu. ij.
 in. §. reqrat
 citatio. Cel-
 sus.
 b ¶ Feriato
 adde Fel. in
 c. significa-
 terut. §. de
 indi. 2. q^o ibi
 dixi in apo.

Interlocutorie & appellaciones.

quos nō est actum: veluti est querela in offi. test. decisa per sententiā que nocet legatarijs sciētibz: scēns in ignorantibz. vt notat Inno. i. c. cū super. §. alleg secundo fallit vbi defensio primo spectat ad alios: et sciens causam agitari premissit alijs subire defensionem. Exemplum est in debitore permittēte creditorē experiri hypothecaria cōtra extraneū possidentem. Et in marito permittenti vxori vendicare rem dotālē cōstante matrimonio. nā sententiā lata nocebit marito & debito: licet nūq̄ fuerit in iudicio: vt in. l. sepe. §. allegata. §. qua materia dic. vt ibi plene pbat: vbi aūt dicatur: q̄ res inter alios acta nō preiudicat. verū est quo ad plēnū p̄iudiciū: tñ p̄iudicat alijs quo ad qualēqualē p̄sumptionē: vt in. l. si duo patroni. in p̄inci. ff. de iurein. ita no. Barto. i. l. is apud quē. C. 99 de eden. ita tenet Innocen. in. c. euz super prealleg. ¶ Hoc premissio redeo ad propositū quādo tertia persona comparet in iudicio: quia tractatur de suo interesse. Aut comparet in causa principali ante lit. contestā. aut post sententiāz causę principalis. priore casu ipse comparens nō potest offerre aliquē libellū sed coadiuuare reū contentū: et poterit testis producere: vt no. glo. et Barto. in. l. i. suspecta. in p̄ncipio. ff. de in offi. testamē. Tamen s̄m Innocen. in dicto c. cum super. nō poterit ista tertia persona producere pub. atesta. nec testamētum productum per cōsentū: sed poterit super nouo capitulo producere: & omnis defensio permitta reo contentō permitta erit ei s̄m Innocen. qui etiam ipse poterit contentum si viderit ipsum suspectam colludentem forte remouere: & ipse subire defensionem: vt in. l. si per lutorio. in. p̄in. et in. l. sententia prealle. idēz si iste comparens sit persona ad quāz spectet defensio: s̄m q̄ dixi. §. & poterit ista tertia persona deducere in iudicio omne ius suū simili iure in iudiciū deducto per reū principalem. & nō aliter & poterit etiā defendere ius deductū per reū principalem s̄m Inno. in. d. c. cum super. ¶ Officiū autem iudicis q̄ habebit iudicare in hac causa principali erit: quia si viderit reū principale contentum fonere in istā causam: absoluet eum a petitione actoris. Et si viderit eū fonere iniquāz causam: condemnabit eum: et in sua sententia tertiam personā comparentem nō cōdemnabit neq̄ absoluet. quia hoc nō fuit petitiū a iudice. & index in sententia. habet sequi formāz libelli: in quo libello nulla ē facta mentio illius tertie persone: tamen hec sententiā in consequentia & p̄ indirectū nocebit: & p̄derit hūc tertie persone s̄m Inno. vbi. §. Et hec de p̄ma parte. ¶ Aut in secundo principaliter tertia p̄sona cōparet post sententiā latā in causa principali appellādo: vel appellationē emissā p̄ reū cōuētiū p̄sequēdo. Et hic ē adner tēdū. q̄ si sunt late tres sententię p̄tra reū cōuētiū principaliter ignorāte tertia p̄sona q̄ p̄terdit interesse. Ista tertia poterit appellare nō obstatē: q̄ b̄ iure nō liceat in vna eadēq̄ causa tertio pronocare. Eodē mō si ista tertia p̄sona ignorasset p̄cessum causę principalis & processum prime appellationis: sed sciuit processum secunde appellationis: & nō appellauit nihilomin⁹ a tertia snia lata poterit appellare. si aūt sciuisset agitari oēs p̄cessus scz causę principalis: & binariū appellationū: & nunq̄ noluit cōparere defendēdo vel appellādo nō ampli⁹ eēt audiēdus s̄m Innocētū q̄ ita no. in dicto. c. cū sup. ¶ Et qñ ista tertia p̄sona cōparet in iudicio appellādo appellabit hoc mō presens talē sniaz esse latā taliter: & talī mō: & sub tali forma verū qz p̄ talē sniam efferē mihi magnū p̄iudiciūz iō appello. quare a vobis dñe index peto dictā sniaz pronūtiari fore & esse nullā: & merito & recte appellasse. ita declarat Inno. in loco prealle. Officiū aūt iudicis erit in sententiādo hoc mō. q̄ si ille qui appellauit rōne pleni preiudiciū. q̄ si b̄ nō inferat sicut ē in q̄one eadē quā supra posui index pronūtiat sniam esse iniuste latam si ita erit. Si autem illi qui appellabit non inferebatur plenum preiudiciū s̄z qualis qualis p̄sumptio: vt est regulariter quando est inter alios acta

Interlocutorie ⁊ appella. Fo. lxxxix.

alios acta secundum quod supra declaravi: tunc sententia in
iudicis appellari erit talis: si ius erit pro ista tertia persona. dico
et pronuntio talem sententiam laiam per talem non debere
asserre aliquod preiudicium: nec etiam: qualem quales presu-
mionem titio: intelligendo q̄ ille titius sit illa tertia persona:
que comparet in iudicio: et sic vides modum dinerfium senten-
tandi i causa appellationis: quando apparet ille: cui inferitur
plenum preiudicium appellando: et comparet ille: cui non asser-
tur plenum preiudicium per sententiam: sed qualis qualis
100 presumptio. ⁊ Ex quo collige q̄ ille cui asseritur plenum pre-
iudicium per sententiam. aut generatur cōtra eum aliqua pre-
sumptio. pōt appellare a sentētia lata inter alias personas. Et
istud est indubitatum. casus est in lege a sentētia. in prin. ff. de
101 appella. Et Ex quo inferitur vna conclusio generalis: q̄ vbi
res est inter alios acta: licet dicatur. q̄ alijs preiudicare non
debet: tamen cum alicui per sententiaz generatur quale quale
preiudicium: et aliqua lenis presumptio contra eum poterit
appellare: et quomodo generetur talis presumptio supra
plene dixi. Hec sunt omnia no. verba Innocē. per eum tradita
obscure et confuse. in. c. cum super. de re iudica. que materia a
nostris docto. turis civilis est incognita: et tamē est materia
subtilis: et quotidiana: quam vobis clarissime tradidi. Et sic
modo poteritis intelligere totam theoreticam Innoc. qui tradi-
dit istā materiā in dinerfis glo. cōculcando multas opiniones
et obscure loquentes: ex quorum dictis in se veritas est nobis
102 perfecta. Et Quero in quibus causis quis possit appellare.
a Respondeo quod regulariter potest in quacūq; causa^a appel-
lare. nisi reperitur specialiter prohibitum. vnde in casu non
expresso in iure quod nō possit appellari permissa intelligitur
appellatio. text. est in lege et in maioribus. C. de appella. ita
tenet glos. et Ange. in lege qui re. ff. de rei vendi. Hec regula fal-
lit in pluribus casibus. Primo fallit in sententia interlocuto-
ria: a qua de iure civili non appellatur: nisi in eadem secun-
dum quod creas plene dicam. textus est in lege. ij. C. de episco.
audien. et in lege. j. quorum appella. non recipiunt. De iure au-
tem canonico potest a quocūq; grauamine appellari: sine sit
illatum in iudicio: sine extra iudicium. vt in capl. super eo. de
appella. dixit tamen Snil. nor. quem sequitur Bald. in. l. post
sententiam. de sententia et interlocuto. omnium iudi. quod
licet de iure civili non possit appellari ab interlocutoria: tamē
poterit appellari a grauamine illato. verbigratia index non
vult admittere alios testes: quos actor produxit: certe poterit
appellare ab isto grauamine: dato quod hic nulla interueniat
sententia diffinitiva: nec interlocutoria: quod est singulare.
Secundo fallit in executione a qua non potest appellari^b.
vt in. l. ab executione. C. quorū appella. non recipi. ⁊ in lege ab
executore. ff. de appella. poterit tamen appellari a sentētia lata
de exequendo: vel non exequendo secundum glos. in dicta. l. ab
executore. et in. d. l. ab executione. Et has glos. sequit Ange. in
dicta. l. ab executione. qui dicit ita in pratica seruari: subijcē

a ¶ In qua
cūq; cā. vbi
bart. fo. j. q̄
facit de hoc
regulā affir-
mativā quā
dnab² tri-
ginta fallē.
restringit i
suo tra. fal.
re. xliij. i. h.
appellatio.
Vide etēdez
251. c. xv. i. c.
circa p̄m̄z.
h. s. p̄missio
nō obstat
i. c. 251. ccc.
in cā. v. s.
sciēdū ē. vo-
lu. ij. Cel.
b ¶ Appella-
lari. vide se-
lyn. in. c. q̄
ad cōsultra-
tionē. ⁊ limi-
ta vt p̄fir. i
suo aur. re. h.
appellatio
ab executio-
ne. h. j. Ad
bal. 251. c. l. j.
vol. i. ⁊ cōsi.
cccxxxviij.
eodē volu.
vbi om̄ino
bar. fo. j. in
suo tracta.
fal. re. ccvj.
in h. s. appel-
latio. Cel.

Interlocutorie et appellationes.

causū debere eē aduocatus actoris petētis executionē: vt in *Inter*
cū indice. vt nō pronuntiet aliquā sententiā esse exequendā: vel nō
quia posset appellari a tali sententia: sed facit. quod index iam
sententiam exequatur mittendo in possessionem re. et tunc ab
ista executione nō poterit appellari. *Odo. r Bald.* in dicta lege
ab executione. ita tenēt: quod etiam a sententia de exequendo
non possit appellari: qz nūnquā secundum hoc esset finis: quia
lata sententia pars victa instaret cū iudice ipsum debere pro-
nuntiare esse exequendam sententiā: et tunc a tali sententia de
nono appellabit. et sic res ad exitum nunquā perducetur. vos
autem tenete opinionem *glos.* que est cōmunis: r etiam serua-
tur: nec obstat ratio *Odo. r Bald.* qz bon⁹ index ad cuius offi-
cium pertinet dirimere lites: vt in *l. quidaz existimauerunt. ff.*
si certum petatur. non pronuntiabit sententiā esse exequendam.
immo ipso facto exequet sententiā: vt finis litib⁹ imponatur.
¶ Tertio fallit in sententia lata super debito fiscali: quia a sen-
tentia super tali debito non potest appellari: vt in *l. abstinē-*
dum. C. quorum appella. nō reci. Item scōm *Bald.* in sententia
lata super decimis: quia non poterit a tali sententia lata super
decimis appellari. quia equiparant iuri fiscali. *ij. qd. vij. si epi*
scopi. ¶ Quarto fallit vbi sententia est lata contra conuictum
testibus: r propria voce confessus: quia nō poterit talis appel-
lare: vt in *l. ij. C. quorum appella. nō reci.* ¶ Quinto fallit in sen-
tentia lata super apertura testamenti: vel super missione here-
dis in possessionem bonorū hereditariorū: vt in *l. quisqz. quo*
rum ap. non reci. ¶ Sexto fallit in sententia lata cōtra vnū cō-
tumacem. qui non potest appellare: vt in *l. ex consensu. de ap. r*
in. l. post edictum. in. §. fina. ff. de iudi. r in. l. pperanduz. §. sinat
tez reus. C. de iudi. ¶ Septimo fallit in sententia lata per prin-
cipem: vel lata per eum: cui princeps cōtulit causam appella-
tione remota: quia ab ipsa sententia nō poterit appellari: vt in
l. ij. in ff. a qui. app. nō licet. ¶ Octauo fallit vbi interuenit pa-
ctum de non appellando a sententia iudicis. nam tūc nō pote-
rit appellari. etiaz si sententia foret iniqua: vt in *l. fina. §. fin. C.*
de tempo. ap. Idē si litigantes pmississent stare sententię certi iu-
dicis: quecūqz foret talis sententiā. nā per talia verba tollit be-
neficium appellandi. *glo. est singu. in. l. tale pacū. §. qui prono*
canit. ff. de pac. quaz glo. sequitur Bald. r Ange. ¶ Nono fallit
in sententiā lata a prefecto ptorio: vt in *l. ij. ff. de offic. prefec. pr.*
r in. l. a pconsulib⁹. C. de ap. in. l. vnica. C. de senten. prefec. pto.
Et per consequens nō poterit appellari a sententia lata a car-
dinali: cū sit similis prefecto ptorio. *glo. est singu. in. l. ij. ff. de*
offic. pfec. pto. ¶ Decimo fallit in sententiā lata per arbitriū: qui
arbitrari⁹ de iure iārum r nō de facto: quia ab eius sententiā nō
poterit appellari⁹ nec etiā reduci ad arbitriū boni viri: immo
ei est standum: sine equa sine iniqua sit: vt in *l. diez proferri. in*
§. stare. ff. de arb. r in. l. si societatem. §. arbitroruz. ff. p socio. ab
arbitris autē in qui eliguntur ex necessitate r sunt arbitri qui
eliguntur ex forma statuti inter cōsanguineos lectus est. quia ab
eorū sententia potest appellari. glo. est singu. in. l. ab arbitrio.

a ¶ Appella-
lari. Adde
Feder. 6 se.
in cōst. inci.
latus. de
predio r idē
dic ab exa-
ctione colle-
ctarij et tri-
butorij per
doct. in. d. l.
abstinēduz.

b ¶ Appella-
lari. adde
frāc. are. in
lege. j. C. de
arbi. et qd
ibi dixi a
post. vi. bar-
thol. fozi. in
suo trac. fal
len. re. xvij.
in p. appel.
et Rapha.
sul. p. clxx.
Celsus.

ff. qui farisda. cog. quā glo. ibi sequitur Bart. ¶ Undecimo fallit in snia arbitratoris a quo non pot appellari: sed si internene rit deceptio vsq; ad sextam partem debet reduci ad arbitrium boni viri. vt in l. si nolle. ff. pro soc. ita tenet Bart. 2 est cōis opt. in dicto. §. arbitroz. ¶ Duodecimo fallit in snia lata per ep̄m 2 eius p̄rogata iurisdictione. qz nō poterit appellari. vt in l. si quis ex cōsensu fm vnum intellectū. C. de ep̄ico. andi. ¶ Decimotertio fallit: vbi aliqua causa cōmissa est alicui in sua p̄siciētia. nam tunc non poterit a tali snia appellari. 2 glo. est in c. statutum. in §. insuper. de rescrip. lib. vi. Ita tenet Bal. in l. ij. C. de sen. ex peri. reci. ¶ Decimoquarto fallit in snia existente nulla: a qua non pot appellari: vt in l. si constat. ff. de ap. 2 in l. expressum. ff. eo. titu. qz appellatio habet extinguere p̄ntiatiū. vt in l. ij. in fin. ff. ad tertul. sed id quod nullum est non potest extingui. vt in l. ij. in si. ff. ad tertul. ¶ Decimoquinto fallit in sentētia reductionis ad arbitrium boni viri: super qua fallētia est dubitandum. Nam primo loco Inno. in c. statutum. de rescrip. lib. vi. tenuit: qz a sentētia lata in causa appellationis ab arbitrio boni viri nō possit appellari: 2 sic a sentētia lata a bono viro nō appellat fm est. hanc eandē sentētiā tenuit Bart. in l. ij. ff. de leg. i. Et idem tenet Bal. ibidē tenuit rustigarius disputando: vt refert. Jo. and. in addi. ad Specu. in titu. de appella. in §. in quibus. in vers. quid si conuenit. 2 idem ibi tenet Jo. an. Eandem sentētiā fuit amplexus Saly. in l. societatem in §. arbitrozū. ff. pro socio. 2 ita etiā de facto consulit. Contrariā autē sentētiā tenuit Bal. qui fuit sibi p̄rarius in l. vnica. C. ne lice. in vna eadēq; causa tertio p̄uoc. dicens qz a snia lata p̄ bonū virum in causa reductionis potest appellari. 2 hoc qz nō reperitur ille casus exceptus in iure: igitur remanet sub regula p̄missa: que est qz regulariter in omni causa pot appellari. vt in l. in maioribz. C. de appella. hanc eandem sniā tenuit per. de than. in consilio suo qd̄ incipit si laicus. Idem tenuit Joan. de imo. in cōsilio suo qd̄ incipit renocat in dn̄bū. Bal. adhuc tenuit vna aliam opt. vide licet qz potest appellari a snia reductionis ad arbitrium boni viri: si in appellatione afferat qualitas 2 cōstitas lesionis. 2 ita intelligit opt. per. cū seq. Si aut in ipsa appellatione nō sit expressa qualitas 2 quātitas lesionis: 2 tūc nō valet appellatio: sic remanet snia firma. ita tenet ipse in l. vntca. C. de his que pe. nomi. Et hanc sentio de practica seruari et merito: qz per ipsam opinionem Bal. reducunt alie opt. ad cōcordiam. Sit ergo ap̄us ille qui vult appellare a snia ad arbitriū boni viri: vt inferat in ipsa appellatione qualitatem 2 cōstitatē lesionis a se succumbet: qz in dē appellationis p̄ntiabit appellationi sue non fuisse deferendum: nec debere deferre appellationi. ¶ Decimosexto fallit vbi quis appellauit dicēs. statū esse iniquū qd̄ statutū est generale fm Bal. qui ita nō. in l. quisquis. C. quozū appel. non reci. ¶ Decimosextimo fallit: vbi sunt late tres sentētie super eodem articulo confirmatorio: qz vltimus non licet p̄uocare. vt in rub. o et in nigro. C. ne liceat in vna eademq; causa tertio p̄uocare. Ubi tamen snia esset la-

a Appellari. Qd̄ limita veruz qd̄ agit de paruo p̄iudicio sec̄ ve ro qd̄ b̄ magno: qz tūc pot appellari. vt per Ludo. p̄. i. rub. de ar. bi. Bal. i. l. ij. h̄sic. item scias. C. de sen. ex peri. reci. 2 Car. in cle. i. §. p̄cipim⁹. h̄sic. oneram⁹. 6 iure. patro. Celsus.

Interlocutorie et appellationes.

l Appellari. Hec regula e de in re civili de iure cano. At appellat a snia super possessorio fm Car. in cle. j. et ibi Car. i. j. opo. de seq. pos. r. gl. i. e. cu ad sedē. ^a de rest. spo. r limita re gnlā in cū nills. prout nills. prout nills. prout firman^o in suo anreo. reprobo. r. app. a snia possessoriū. r. j. qd^o ad de bal. cōf. cccxxvij. vo. l. ij. et cōf. lxxxiij. vol. j. Ra. p. cxl vi. pe. philip. cor. cōf. ccc. lxxxiij. ad evidētiā in lra. vol. j. et bar. fo. i. sno tract. fallē. reg. xvij. in r. appella tio. Celsus. ¹⁰³

ta de cōsillo sapiētis: lz transierit in rem indicatā: poterit ap pelli non a sentētia: lz tanq̄ ab iniquo p̄silio vt est tex. ad lre rā. q. v. §. bidnum. ver. rursus. r. ita tenet Ant. de but. C. Dea cimooctano fallit in sententia per iudicatore: qui habet iudicare officialem suum: puta potestas iudicat suum vicarium nam a sententia lata per potestatem super iudicatu non pote rit appellare. vt in. l. nulli. C. quozum ap. non reci. secus esset in sententia per alium iudicatore: lata: quia tunc bene possit a tali sententia appellari fm Ange. in. d. l. nulli. C. Decimonono fallit si statuto cauere: vel consuetudine legitima habere: qd a certa sententia non possit appellari nam si pacto tollitur appellatio. vt. §. dicitur est: quoniam magis. per statutum r. p̄sue tudinem. C. Ugesimo fallit in sententia lata super possessorio: a qua non licet appellari. ^a vt in. l. vnica. in si. si de momē. poss. fuerit appellatū qd fallit nisi tale possessozum saperet naturā proprietatis qz a snia lata super tali possessorio bene potest ap pelli: fm glo. in. l. vnica. C. si. de momē. pos. fuerit appel. Et p hoc a snia lata super cōstitutione legis si quis in tantam. C. vna de vi. poterit appellari quia talis p̄sinitio sapit naturam pro prieratis. Illud interdictū d: sapere naturam pprieratis qd cō perit soli dno. Ita not. Ang. in. l. iuncti. C. de interdi. tex. etiaz est in. l. ij. in. §. quedā. ff. de interdi. Ratio autē quare non appelle tur a snia lata sup possessorio est fm quosdam. quia talis sentē tia est interlocutoria: a qua non appellatur. hec ratio nō est bo na: qz sententia lata super possessorio est diffinitua: cum in ea offeratur libellus: r. lis cōstetur. vt in. l. j. r. ij. ff. vi. possideris. r. in. §. hodie. in si. de interdictis. r. ita etiā tenet glo. in. d. l. vni ca. r. etiā docto. verumtū est qd causa possessoria debet agitari summarie. text. est in. l. momentanee. C. vna de vi. glo. est in. l. j. ff. quoz bonoz. Ita tenet Bar. in extranagant. ad rep̄mēdā. in verbo summarie. fuit ergo alia ratio quare nō appellet a snia lata sup possessorio. qz granamē reparatur in petitorio. vt in. l. qui petitorio. ff. de rei vēdi. ex qua sequitur: qd si primo fuisse intercatum petitorū: r. postea lata snia sup eo intentaret posses sorium: possit appellari a snia lata sup possessio: qz modo nō expectat ampli^o petitorū fm Zo. mona. in. c. vt certa. de elec. li. vj. r. Bal. in. l. vnica. C. si de momē. pos. fuerit appellatū. qz Joā. mona. in. d. c. vt certa. tenuit: qz vbi in petitorio renunciatur est cōuentū dñum nō pōt amplius intētari possessio. r. eū sequi tur Bal. in. d. l. vnica. C. t. Ex quo ēt inferi Ang. in. d. l. vnica. qd vbi qd nō possit probare in petitorio. a snia lata sup possessio possit appellare: qz tunc cā appellatōis poterit iterū deduce re petitorū. r. pbare. qz nō pbatū pbabo. qd est singulare. et sic vides: qz nō est indistincte verum id qd quouidie dicit: qz a snia lata sup possessio nō possit appellari: qz qualiter debeat intel ligi liquet ex predictis. C. Attendite in: t qz vbiqz nō pōt ap pelli a snia lata in possessio poterit tunc de nullitate dici fm Bald. qui ita no. in. l. i. in. d. l. vnica. tamē talis nullitas nō impedit executionē: cū dicta nullitas sine intentet principaliter siue per modum exceptionis opponatur non potest impe

Alre executionem sententie nisi evidens nullitas secundū In-
nocen. qui ita tenet in. c. cum in iure peritus. de offi. deleg. Pre-
dicari omnes casus in quibus dixi non posse appellari: intelli-
guntur de appellatōe a diffinitiva sententia. Ab interlocuto-
ria autem planum est non posse de iure civili appellari regu-
lariter. vt in. l. ij. C. de episco. audien. & in. l. ante. C. quorū appella-
non reci. De iure autem canon. appellatur a quacūq; interlo-
cutoria: & a quocūq; grauamine illato siue in iudicio siue ex-
tra iudicium. vt in. c. super eo. de appel. de iure autē civili pre-
dicta regula fallit. qz interdū potest appellari ab interlocuto-
ria: vt quorūcūq; per obtentum in sententia diffinitiva non
reparatur grauamen illatū per suam interlocutoriam. In ta-
li interlocutoria semper potest appellari: vt in. l. ij. ff. de appel.
305 **reci.** ¶ Subiūcio exemplum index pronūtiat aliquem esse tor-
quendū ab ista interlocutoria poterit appellari: vt in. d. l. ij. qz
totura lata per sententiā diffinitiuam nō pōt tolli. cum nō pos-
sit fieri quod factum sit non factum. Et si dicatur: que sit ratio:
qz ius civile noluit posse appellari ab interlocutoria. Ius autem
canonicum sic. Quidam dixerunt: qd ius civile fecit causa mi-
nuendi expensas. q̄ multiplicarentur propter frequentiam ap-
pellationū. Canonice autē & maxime papa non curauit de illis
expensis. qz magis curauit verum. hec ratio non est bona ideo
dicite s̄m Bald. qd de iure civili instātia debet durare triēnio
& non plus. vt in. l. pperandū. C. de indi. Unde si potest appella-
ri ab omni interlocutoria futurum esset causam principālē nō
posse finire intra instātiā. hoc autē periculum non subest de iu-
re cano. qz s̄m ius canonicum cā principalis nō habet aliquam
instātiā: imo pōt perpetuo durare. ita dicit Ang. fore de iu-
re canonico causū. sed dicit se nō recordari de capitulo. vos di-
cite: qz casus est in. c. venerabilis. de iudi. & vt perfectus intelli-
gatis circa appellationem ab interlocutoria: interponendam.

2 ¶ Quero de aliquibus questionib⁹ quas posuit Barr. in. l. ij.
306 ff. de appel. reci. & Bal. in. l. ij. C. de episc. audien. ¶ Et primo que-
ro 1^o vt ruz possit appellari a citatiōe: dicite s̄m Barto. quod a
citatiōe. verbali non possit appellari. quia comparando potest
suum grauamen iustificare. quod verum est s̄m Bald. nisi cita-
tus non possit secure comparere. quia tunc poterit appellare
coram honestis personis argumento notatorum in rubro & ni-
gro. C. de his qui per me. indi. non appel. A citatiōe autē reali
vt qn quis capitur personaliter quis potest appellare: qz tale
grauamē p obtentū in diffinitiva sentētia nō potest reparari.
cum carcer dicatur mala mansio: vt in. l. j. §. qm. ff. de questionib⁹.